
Uchwała Nr XIV/169/2021 

 Rady Miejskiej w Koszycach 

z dnia 10 grudnia 2021 roku  

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 6 r ust. 3, ust. 3a, ust.3b, ust. 3c, ust.3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U.2021r., poz.888 ze zm.), art. 18 ust. 2 

pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§1.1.§3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych powinno odbywać się nie rzadziej niż:  

a) z zabudowy jednorodzinnej na terenie miasta w okresie od 1 kwietnia do 31 

października –1 raz na dwa tygodnie,  

b) z zabudowy jednorodzinnej w części wiejskiej gminy w okresie od 1 kwietnia do 31 

października –1 raz w miesiącu, 

c) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca –1 raz w miesiącu, 

d) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października –1 raz na 

tydzień, 

e) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca –1 raz na dwa 

tygodnie; 

f) z koszy ulicznych – codziennie;” 

2. §3 ust.3 otrzymuje brzmienie: „odbieranie bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

powinno odbywać się nie rzadziej niż:  

a) z zabudowy jednorodzinnej na terenie miasta w okresie od 1 kwietnia do 31 

października –1 raz na dwa tygodnie,  

b) z zabudowy jednorodzinnej w części wiejskiej gminy w okresie od 1 kwietnia do 31 

października –1 raz w  miesiącu, 

c) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca –1 raz w miesiącu, 

d) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października –1 raz na 

tydzień, 

e) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31marca –1 raz na dwa 

tygodnie; 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

-//- Stefan Czarnecki 

 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

Niniejsza zmiana wynika z faktu wprowadzenia nowelizacji ustawy utrzymania czystości i 

porządku w gminach w dniu 23 września 2021r.  Możliwość zmniejszenia częstotliwości 

zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych oraz bioodpadów na terenach wiejskich winna 

przyczynić się do obniżenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z uwagi na 

rzadszą częstotliwość wjazdów do poszczególnych miejscowości. Zdecydowana większość 

nieruchomości na terenach wiejskich zadeklarowała posiadanie kompostowników i 

kompostowanie bioodpadów co sprawia, że dwukrotna częstotliwość w miesiącu  zbiórki jest 

ekonomicznie nieuzasadniona. 

 


